
№ 3121 от 21.12.2017 г. «О мероприятиях по организации обязательных и 

исправительных работ в городе Железногорске в 2018 году» 

 

 
  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного  самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 24 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 

1032 – 1 «О занятости населения в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, на основании письма  начальника 
Железногорского межмуниципального филиала ФКУ УИИ  УФСИН 

России  по Курской области  Ермаковой И.В. от 17.11.2017 № 47/ТО/53/10 

- 494, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить в качестве объектов, используемых для организации 
исполнения Железногорским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ 

УФСИН России по Курской области для отбывания наказания в виде 

обязательных работ осужденных и  исправительных работ осужденных, не 
имеющих основного места работы, организации города Железногорска 

всех форм собственности согласно приложению на 3 листах. 

2. Определить следующие виды обязательных и исправительных работ: 

     - работы по благоустройству территории города; 
     - текущий ремонт зданий, сооружений и коммуникаций; 

     - погрузочно-разгрузочные работы; 

     - труд по обслуживанию; 
     - иные работы, не требующие специальной квалификации. 

3. Рекомендовать директору областного казенного учреждения «Центр 

занятости населения города Железногорска и Железногорского района» 

Романовой О.Н.: 
     - по согласованию с начальником Железногорского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ  УФСИН России  по Курской 

области  Ермаковой И.В. использовать в соответствии с действующим 
законодательством привлечение осужденных к обязательным и 

исправительным работам в рамках общественных работ, проводимых 

органами местного самоуправления; 

     - информировать Железногорский межмуниципальный филиал ФКУ 
УИИ УФСИН России по Курской области о количестве имеющихся 

вакансий рабочих мест в организациях, расположенных на территории 

города Железногорска. 

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 
собственности, по согласованию с начальником Железногорского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Курской 



 2 

области  Ермаковой И.В., использовать труд осужденных к обязательным и 

исправительным работам. 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска 
Горфинкеля Д.Г. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 
 

 

Глава города Железногорска                                                              Д.В.Котов 
 

 

 

 
 

Полный текст постановления № 3121 от 21.12.2017 г. «О мероприятиях по организации 

обязательных и исправительных работ в городе Железногорске в 2018 году» размещен 

на официальном сайте администрации города Железногорска в сети Интернет (www. 

adminzhel.ru) на официальной странице в разделе Документы – Постановления. 


